
DO/S S21
01/02/2021
49546-2021-ES

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:49546-2021:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Equipo y material informático
2021/S 021-049546

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Consejería de Presidencia y Hacienda
Número de identificación fiscal: S3011001I
Localidad: Murcia
Código NUTS: ES620 Murcia
País: España
Persona de contacto: Dolores Isabel García García
Correo electrónico: doloresi.garcia@carm.es 
Direcciones de internet:
Dirección principal: www.https://contrataciondelestado.es
Dirección del perfil de comprador: www.https://contrataciondelestado.es

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Asuntos económicos y financieros

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Solución de gestión de territorio inteligente «La Manga Abierta 365»
Número de referencia: 12/19

II.1.2) Código CPV principal
30200000 Equipo y material informático

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:
Solución de gestión de territorio inteligente ejecutado en el marco de la estrategia de desarrollo urbano 
sostenible e integrado «La Manga abierta 365», cofinanciada en un 80 % por el Fondo Europeo de Desarrollo 
Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España (POPE) 14-20.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)

01/02/2021 S21
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:doloresi.garcia@carm.es
www.https://contrataciondelestado.es
www.https://contrataciondelestado.es


DO/S S21
01/02/2021
49546-2021-ES

2 / 3

Valor IVA excluido: 1 895 890.42 EUR

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES62 Región de Murcia
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Región de Murcia.

II.2.4) Descripción del contrato:
Solución de gestión de territorio inteligente «La Manga Abierta 365».

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad y definición de la memoria técnica / Ponderación: 35
Criterio de calidad - Nombre: Modelo de prestación de servicios / Ponderación: 3
Criterio de calidad - Nombre: Plan de inicio del servicio / Ponderación: 7
Criterio de calidad - Nombre: Plan de formación / Ponderación: 1
Criterio de calidad - Nombre: Plan de comunicación e información / Ponderación: 1
Criterio de calidad - Nombre: Plan de finalización del contrato / Ponderación: 1
Criterio relativo al coste - Nombre: Proposición económica / Ponderación: 20
Criterio relativo al coste - Nombre: Número de playas con WIFI / Ponderación: 8
Criterio relativo al coste - Nombre: Número de lugares con monitorización afluencia / Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Número de marquesinas inteligentes / Ponderación: 6
Criterio relativo al coste - Nombre: Número de aparcamientos a monitorizar / Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: Número de reguladores de tráfico / Ponderación: 4
Criterio relativo al coste - Nombre: Número de cámaras de visión artificial / Ponderación: 8
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios medioambientales / Ponderación: 1

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
FEDER (80 % cofinanciación).

II.2.14) Información adicional
Financiación CARM: 20 %.
Fondos europeos: FEDER: 80 %.

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2020/S 048-113112

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

01/02/2021 S21
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113112-2020:TEXT:ES:HTML


DO/S S21
01/02/2021
49546-2021-ES

3 / 3

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 12/19

Denominación:
Solución de gestión de territorio inteligente «La Manga abierta 365»

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
26/01/2021

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 8
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España, S. A. Sociedad Unipersonal
Número de identificación fiscal: A78053147
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES62 Región de Murcia
País: España
Dirección de internet: www.telefonica.es
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total del contrato/lote: 1 895 890.42 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Consejero de Presidencia y Hacienda de la Comunidad Autónoma Región de Murcia
Localidad: Murcia
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
27/01/2021

01/02/2021 S21
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

www.telefonica.es

